

22 PAZ 2021

Data .....

424

Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

p. K. Kocumane  
22.10.2021  
p.k.

Załącznik nr 1

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych.  Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień dotyczących procesu integracji osób niepełnosprawnych w najbliższym środowisku i społeczności lokalnej, zwiększania ich aktywności życiowej i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, podnoszenia umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad nimi opieki i udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji.

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Nazwa: Lubelskie Towarzystwo Przyjaciół Chorych hospicjum Dobrego Samarytanina Forma Prawna: Stowarzyszenie Numer Krajowego Rejestru Sądowego: 0000026380 Adres Siedziby: ul. Bernardyńska 11A, 20-109 Lublin Adres do korespondencji: jw. Adres strony internetowej: <a href="https://www.hospicjum-samarytanin.pl/">https://www.hospicjum-samarytanin.pl/</a> Nr telefonu: 81 7436555
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Imię i Nazwisko: Paweł Snopek Tel. 791596996 Adres mailowy: zarzad@hospicjum-samarytanin.pl

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Bliżej Pacjenta
------------------------------	-----------------

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).



<b>2. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	05.11.2021	Data zakończenia	10.12.2021
--	------------------	------------	------------------	------------

### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

#### PROBLEM SPOŁECZNY

Założeniem projektu jest przygotowanie wolontariuszy do pracy z pacjentami hospicyjnymi (osobami niepełnosprawnymi), ich rodzinami i otoczeniem. W ramach zadania publicznego zakłada się przeprowadzenie warsztatów podnoszących kompetencje wolontariuszy w zakresie pracy z pacjentem hospicyjnym prawidłowej komunikacji z nim oraz warsztatu z kontaktu z pacjentem hospicyjnym i jego rodziną.

Pacjenci hospicjum, po skończonym leczeniu przyczynowym oprócz specjalistycznej opieki hospicyjno-paliatywnej będą osobami niepełnosprawnymi, najczęściej leżącymi potrzebując, przede wszystkim rozmowy, towarzyszenia. Dotyczy to przede wszystkim osób samotnych, których nikt z rodziny i znajomych nie odwiedza. Tematy takich rozmów dotyczą najczęściej śmierci, bólu, problemów egzystencjalnych. Podobnie rodziny Pacjentów często szukają wsparcia emocjonalnego, szukają osoby, z którą mogą swobodnie porozmawiać na temat sytuacji, w której się znalazły. Bardzo często rozmówcą staje się Wolontariusz, który nie posiadając odpowiednich predyspozycji, nie mając doświadczenia bądź wiedzy, w jaki sposób prowadzić konwersację, nie czuje się komfortowo, a co za tym idzie - może unikać takich rozmów, bądź nieprawidłowo je poprowadzić np. zapewniając pacjenta o tym, że wyzdrowieje. Błędy w komunikacji z pacjentem niepełnosprawnym, w tym przypadku chorym terminalnie, mogą przyczynić się do wzbudzenia w nim lęku i nagłego pogorszeniu stanu zdrowia lub przeciwnie wzbudzenia fałszywej nadziei. Może to w konsekwencjach powodować konflikty w ocenie stanu pacjenta w środowisku osoby chorej oraz zaburzać proces przygotowania do śmierci. Z kolei unikanie rozmów z osobami chorymi z braku kompetencji jest odmawianiem im zaspokożenia najbardziej podstawowych potrzeb w tym czasie, bliskości, poczucia bezpieczeństwa, podzielenia się refleksjami ze swojego życia.

#### CELE REALIZACJI ZADANIA

Celem realizacji zadania jest podniesienie kompetencji wolontariuszy w zakresie komunikacji oraz wzmocnienie umiejętności nawiązania i podtrzymywania relacji wspierającej z osobami niepełnosprawnymi – pacjentami hospicjum i ich otoczeniem. Zadanie będzie realizowane poprzez warsztat z kompetencji komunikacyjnych oraz warsztat z kontaktu z pacjentem hospicyjnym i jego rodziną.

Działania w ramach realizacji zadania publicznego:

1. Opracowanie szczegółowego programu warsztatów i materiałów szkoleniowych (listopad 2021)
2. Przeprowadzenie warsztatu z kompetencji komunikacyjnych (listopad 2021) w wymiarze 28 godz.

Warsztat polega na wzmocnieniu umiejętności komunikacyjnych wolontariuszy niezbędnych do prawidłowego porozumiewania się w sytuacjach codziennych i sytuacjach trudnych (konfliktowych). Warsztat obejmuje 28 godzin. Prowadzony będzie w listopadzie 2021 r. dla grupy 15 wolontariuszy. Efektem warsztatu będą wzmocnione kompetencje komunikacyjne wolontariuszy hospicjum do komunikacji pomiędzy sobą oraz osobami niepełnosprawnymi. Wzrost kompetencji komunikacyjnych wiąże się z efektywniejszą komunikacją, zmniejszeniem konfliktów, większą satysfakcją z

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.



pracy i minimalizowaniem wypalenia zawodowego. Sprawna komunikacja zapewnia także umiejętność prośenia o wsparcie (instrumentalne/emocjonalne) w sytuacjach trudnych, ogranicza nieprzyjemne emocje a wzbudza pozytywne, co z kolei wzmacnia motywacje do pracy i współpracy – jest to szczególnie ważne w obszarze pracy z osobami niepełnosprawnymi (pacjentami hospicjum). Warsztat poprowadzi trenerka rekomendowana przez Polskie Towarzystwo Psychologiczne do prowadzenia treningów interpersonalnych i intrapsychicznych, która posiada 20 letni staż pracy jako psycholog-wolontariusz w Hospicjum św. Ojca Pio w Pszczynie oraz wieloletnie doświadczenie pracy z osobami niepełnosprawnymi. Od wielu lat prowadzi szkolenia z zakresu pomocy psychologicznej chorym w stanie terminalnym i ich rodzinom.

3. Przeprowadzenie warsztatu z kontaktu z pacjentem hospicyjnym i jego rodziną. Warsztat 28 godzinny, przeznaczony jest dla grupy 15 wolontariuszy. Celem warsztatu jest wzmocnienie umiejętności kontaktu z osobą niepełnosprawną (pacjentem hospicyjnym i jego rodziną). W wyniku warsztatu wolontariusze nabeżdą umiejętności nawiązywania kontaktu z osoba chorą, budowania relacji wspierającej, prowadzenia rozmowy na trudne tematy dotyczące życia, choroby, śmierci, pożegnania.

Zajęcia będą odbywać się w formie stacjonarnej przy zachowaniu reżimu sanitarnego. W przypadku wystąpienia okoliczności uniemożliwiających przeprowadzenie szkolenia z przyczyn spowodowanych sytuacją epidemiologiczną planuje się zorganizowanie warsztatów w formie zdalnej z wykorzystaniem platformy MS Teams lub Zoom.

Wsparcie w ramach planowanego szkolenia pozwoli wolontariuszom wzmocnić kompetencje komunikacyjne które bezpośrednio przekładają się na zwiększenie motywacji do pracy, wzrost efektywności pracy i współpracy; zwiększyć umiejętności nawiązania i podtrzymania kontaktu z pacjentem hospicyjnym Wzrost kompetencji i umiejętności wolontariuszy wpłynie bezpośrednio na poprawę jakości życia osób niepełnosprawnych (pacjentów hospicjum).

W ramach projektu planowe jest również zapewnienie posiłku podczas dwóch dni szkoleniowych, których czas trwania przekracza 8 godzin. Ponadto w budżecie uwzględniono fundusze na zakup materiałów szkoleniowych oraz fartuchów, które zwłaszcza w dobie pandemii są niezbędnym wyposażeniem każdego wolontariusza, wymaganym w strefie oddziałów hospicjum.

#### **MIEJSCE REALIZACJI**

Szkolenia będą odbywać się w siedzibie infrastruktury KUL w Lublinie, przy al. Raclawickich 14

#### **GRUPA DOCELOWA**

15 Wolontariuszy, mieszkańców województwa lubelskiego pochodzących z powiatu lubelskiego. Będą to osoby w wieku od 35-65 lat, pracujące, bądź podejmujące pracę wolontarystyczną w Hospicjum Dobrego Samarytanina, angażując się w proces rehabilitacji osób niepełnosprawnych poprzez: towarzyszenie, karmienie, wyprowadzanie na spacer, toalety,



zmianę pozycji, czytanie książek itp. Rekrutacja będzie przeprowadzona wśród wolontariuszy hospicjum oraz wśród osób, które zgłosiły chęć do dołączenia do wolontariatu w okresie ostatnich 12 miesięcy.

#### WKŁAD OSOBOWY

Praca społeczna koordynatora projektu oraz księgowej.

#### WKŁAD RZECZOWY

Biuro wyposażone w przedmioty niezbędne do prawidłowej realizacji zadania tj. komputer z dostępem do Internetu, telefon, drukarki.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zrealizowanie warsztatów z kompetencji komunikacyjnych.	28 godz.	Listy obecności, program warsztatów
Zrealizowanie warsztatu z kontaktu z pacjentem hospicyjnym i jego rodziną.	28 godz.	Listy obecności, program warsztatów
Wzrost u wolontariuszy kompetencji komunikacyjnych.	15 osób (wolontariuszy)	Listy obecności, zaświadczenia o ukończonym szkoleniu
Wzrost u wolontariuszy umiejętności nawiązywania i podtrzymywania kontaktu z pacjentem hospicyjnym i jego rodziną.	15 osób (wolontariuszy)	Listy obecności, zaświadczenia o ukończonym szkoleniu

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Lubelskie Towarzystwo Przyjaciół Chorych Hospicjum Dobrego Samarytanina jest powołane do udzielania opieki osobom ciężko chorym oraz niepełnosprawnym, głównie z powodu choroby nowotworowej, szczególnie w ostatnim okresie ich życia i pomocy rodzinom chorych. Cele statutowe:

1. Udzielanie osobom ciężko chorym głównie z powodu choroby nowotworowej opieki; medycznej, psychologicznej, społecznej i duchowej o charakterze terapeutycznym, rehabilitacyjnym, profilaktycznym i socjalnym.
2. Udzielanie pomocy i opieki osobom doświadczającym wielowymiarowego cierpienia głównie z powodu choroby nowotworowej.
3. Udzielanie pomocy rodzinom tych chorych w sprawowaniu nad nimi opieki oraz w okresie osierocenia.
4. Promowanie idei opieki hospicyjnej, organizowanie i prowadzenie wolontariatu hospicyjnego.
5. Pozyskiwanie ludzi dobrej woli gotowych bezinteresownie udzielać pomocy i opieki osobom objętym działalnością statutową.
6. Opieka, o której mowa, świadczona jest nieodpłatnie.
7. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych



8. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

9. Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami

10. Promocja i organizacja wolontariatu

Osoby zaangażowane w realizację projektu:

1. Koordynator projektu jest jednocześnie koordynatorem wolontariatu w Hospicjum od dwóch lat. Uczestniczył w szkoleniu dla koordynatorów wolontariatu hospicyjnego organizowanym przez krakowskie hospicjum im. św. Łazarza w 2019 roku. Prowadził dwie udane rekrutacje do wolontariatu medycznego hospicjum. Ponadto z powodzeniem organizował 2 edycje kursu z zakresu opieki paliatywno-hospicyjnej dla wolontariuszy dla łącznie 80 osób. Zawiązuje współpracę z wolontariatami lubelskich szkół średnich oraz współtworzy wolontariat modlitewny hospicjum współpracując z parafiami lubelskimi. Jest, także Kierownikiem Biura przy Zarządzie Towarzystwa i zajmuje się m. in. organizacją funduszy, kampanią 1%, zbiórkami publicznymi itp. Jest odpowiedzialny za kontakt z przedstawicielami samorządowymi i instytucji współpracujących z hospicjum. Pracował także w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie pomagając petentom w aktywizacji zawodowej włączając ich w projekty unijne.
2. Księgową – jest jednocześnie księgową w Lubelskim Towarzystwie Przyjaciół Chorych Hospicjum Dobrego Samarytanina i posiada odpowiednie kwalifikacje do właściwego rozliczenia projektu
3. Trener prowadzący warsztaty posiada odpowiednie wykształcenie oraz doświadczenie zarówno w pracy psychologicznej z osobami niepełnosprawnymi nie tylko w Hospicjum oraz w prowadzeniu warsztatów z zakresu komunikacji.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie trenera za prowadzenie Warsztatu z kompetencji komunikacyjnych (28 godz. x 150 zł)	4200	4200	0
2.	Wynagrodzenie trenera za prowadzenie Warsztatu z kontaktu z pacjentem (28 godz. x 150 zł)	4200	4200	0
3.	Materiały na warsztaty i zaświadczenia (m. in. papier, mazaki, toner, itp.) oraz fartuchy dla wolontariuszy	1000	1000	0
4.	Catering podczas dwóch dni warsztatowych powyżej 8 h	600	600	0
5.	Wynagrodzenie koordynatora	300	0	300
6.	Wynagrodzenie księgowej	300	0	300
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10600	10000	600

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Skarbnik  
Wolontariusz

  
mgr Ewa Batorska

Wiceprezes Zarządu  
Wolontariusz

  
dr n. med. Łukasz Wiśniowski

Data .. dublin, dnia 22.10.2021 roku

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

Lubelskie Towarzystwo Przyjaciół Chorych  
HOSPICJUM DOBREGO SAMARYTANINA  
20-109 Lublin, ul. Bernardyńska 11A  
NIP 946-18-30-661, REGON 001416234